Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

175Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Junho de 2020 • Edição IVCII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

~
Beiãniãclõ'lllaul
~ºRffllllf Pfm

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

AVISO DE LIClTAçAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 04B/2020
TO.HADA DE PREÇOS N°. 0J.2/2020 - PMBP

-
O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí - PI, inscrito n o CNPJ sob o N.º 0l.612.622/0001 -33,
através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s) , que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a in stalação de Processo Lic.itatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" com data de
abertura e julgamento para o dia 17.07.2020, h 09:00 Cnove) horas,
na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro,
Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E
COMPLEMENTAÇÃO DO MURO DA UBS DA LOCALIDADE LAR.ANJO
E CONSTRUÇÃO DO PASSEIO (CALÇADA) FRONTAL, NO
MUNICfPIO DE BET.ÂNIA DO PIAu:f-PI, com valor Global previsto
de R$ 53.553,54 (cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta e três
reais e cinquenta e quatro centavos), com recursos oriundos do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI. A
licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e
lei complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e
exigências expressarnentes fixadas no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 29 de Junho de 2020 .

Betãnia'ilõlllaul

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Prealdent:e da C.P.L

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE 13ETANIA DO PIAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

A VISO DE L.lClTAÇÂO

PROCESSO ADM.lNISTRA TIVO N°- 049/2020
TO.MADA DE PREÇOS N°. 0:1.3/2020 - PMBP

-
o MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa Jurldica de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro.
Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001 -33,
através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento d e
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" com data d
abertura e julgamento para o dia 20.07. 2020, às 09:00 Cnove) horas,
na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, C e ntro.
Betânia do Pia uí - PI, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MANUTENÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PAVIMENTADAS COM
PARALELEPÍPEDO, NO MUNICIPIO DE BET.ÂNIA DO PIAu:f-PI,
com valor Global previsto de R$ 51.312,90 (cinquenta e um mil
trezentos e doze reais e nove nta centavos), com recursos oriundos do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI. A
licitação será regida pela Lei 8 .666/93 e suas alterações posteriores e
lei comple mentar 123/2006, atend idas as limi tações, condiçõ s e
exigências expressamentes fixadas no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderã o s er a dquiridas junto a o Pregoeiro, no
endereço acin1a menciona do, e m dias úteis de s egunda a sexta-fe ira, d e
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497- 0005 .

Betânia do Pia uí (PI), 29 de Junho de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presid ent e da C . P . L

PORTARIA Nº 01612020

ESTADO DO PIAU(
MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI

O PREFEITO DO MUNICIP1O DE BONFIM DO PIAUI . ESTADO DO PIAUI . no uso de suas alribulções

legais que lhe são conferidas pela legislaçoo em vigor,

RESOLVE:

M . 1° - DESIGNAR os membros titulares da Comissão de Recebimenlo de produtos e servi90s

rererente à COV1D·19 do Municipio de Bonfim do Piaui, como segue:

Presidente : Altair xavier Landim. portador do CPF nº 240. 711 .29~7;

Sêcretllrta: Vanllange Santos Soares Ribeiro. portadora do CPF n• 001 .025.923-65;

Membro: Marta Beatriz Paes Landlm de Sousa Ramos, portadora do CPF n• 001 .331 .093-30.

Art. 2° - Nomear os senhores Francisco Socorro Plndalba da Silva, portador do CPF n• 018.349.003-79

e Carlilo Uma Braz, portador de CPF n• 265.202.948--70 oomo membros suplentes da Comissão de

Recebimento de produtos e servi90s referente à COVIO-19 do Municipio de Bonfim do Piaui.

Ast. 3° . Na ausência do Presidente, este será substituido pelo suplente que se fizer presen te na seção.

Art . 4° - Os membros dosignados/nomoados cumprirão mandato o sorvl,oos enquanto perdurar a

pandemia do COVID-19, sem prejulzo das atríbulções normais de cada um dos servidores.

Art. 5° • Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6° • Esta portaria entra e vtgor na data de sua assinatura.

Registre ... se, Pubtique-.se, Cumpra ... se.

Gabinoto do Prefeito do Municipio de Bonfim do Piaui, aos 02 (dois) dias do mõs do junho do ano de 2020.

Paulo Henrique Viana Ribeiro
Prefei to Municipal

Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito do Municipio de Bonfim do Piaui, aos 02 (dois) dias do

mês de junho do ano de 2020.

João Noy Ribeiro
Chefe de Gabinete

MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI
Ex■rcl cio: 2020

DECRETO N" 19, DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.253

AM' no orçamento vigente crédltD ildldonill suplementar e di1 outras f}IWkJ&ldas

DECRETA :
AI:tigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adi cional ~uplernentar na
importlncia de R$412 , 766, 19 dist.ribuido:, a.s seguintes dotaçõe:,:

Stlplementaçlo ( + )

01 00 00 CÃMARA MUNICIPAL

14 01 .031 .0013.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.38.00 0\/TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
001 Reanos Ordln6r1oa
100 017 CAMARA MUNICIPAL

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

88 04.131 .0003.2007.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA DE IMPRENSA
3.3.90.14.00 OIÂRIAS • CIVIL
001 Reanos Ordln6r1oa
100 001 GERAL

02 00 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. PIANEJ .• E FINANÇAS

288 04.752.0003.2018.0000 ENCARGOS COM A CEPISA
3.3.00.m.oo DESPESAS OE EXERClclOS ANTERIORES
001 R-. O!Oln6rk>o
100 001 GERAL

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUC., CULTURA, ESPORTE E L.AZER-S

12:18 12.388.0001.2042.0000 ENCARGOS COM O ENSINO MEDIO

688

3.3.90..30.00 MATERIAL OE CONSUMO
520 OUb'H TrantfertndH da COffAnlOs dos Estados
110 000 CONV.PEATES20

"ZT,813.0004.2087.0000 ENCARGOS COM O DEPTO DE ESPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001
100 001

RICU'tOS Ordlnir10&
GERAL

02 08 01 FUNDES

412.766,19

1.035,00
F.R.: 1 001 OCI

500,00
F.R.: 1 001 00

10.753.38
F.R.: 1 001 00

50.000.00
F.R.: 1 520 00

1.600.00
F.R.: 1 001 00

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent